
D.A. n. CLt(--=-~----:Ò=-- _
REPUBBLICA ITALIANA

~,

rfjJ{'ey,io-ne ({JfleilUùlla

ASSESSORATO REGIONALE DELL' AGRICOLTURA,

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA

L'ASSESSORE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29 e successive modifiche e integrazioni;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6, e successive modifiche e

integrazioni;
VISTO l'art. 34 della legge regionale 15 maggio 2013 n. 9;
VISTO l'art. 49 comma 1 della loR. n. 9 del 7 maggio 2015;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione del 14/06/2016, n. 12 "Regolamento di attuazione del

Titolo /I della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 49, comma 1, della legge regionale 7
maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e
s.m.i", pubblicato nella GURSdel 1/07/2016, n. 28;

VISTO l'art. 68 della Legge Regionale 19 agosto 2014, n. 21 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il D.P. Reg. n. 643/Area 10 SG del 29/11/2017 con il quale il Presidente della Regione ha

nominato Edgardo Bandiera, Assessore regionale dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della
pesca mediterranea;

VISTA la legge regionale 6 aprile 1996, n. 16 "Riordino della legislazione in materia forestale e di
tutela della vegetazione" e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare l'art. 13,
comma 7 e 8;

VISTA la legge regionale 14 aprile 2006, n. 14 che apporta modifiche ed integrazioni alla legge
regionale 6 aprile 1996, n. 16;

VISTO l'art. 25, comma 6, della legge regionale 15 maggio 2013, n. 9 con il quale è stato soppresso il
Comitato regionale forestale, di cui all'art. 5 ter della legge regionale n. 16/1996 e successive
modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 03 aprile 2018, n. 34 - "Testo unico in materia di foreste e filiere forestali";

VISTO il Piano Forestale Regionale 2009-2013, adottato con Decreto del Presidente della Regione del
10 aprile 2012 n. 158/S.6/S.G.;

VISTO il Decreto dell'Assessore regionale dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca
mediterranea del 05/07/2018 n. 48/gab con il quale sono state approvate le "Linee guida per
la redazione del Piano degli interventi infrastrutturali e di prevenzione degli incendi boschivi";

VISTO il "Piano degli interventi infrastrutturali e di prevenzione degli incendi boschivi delle proprietà
boschive dell'Azienda Speciale Silvo Pastorale del comune di Troina", proposto da Il'Azienda
Speciale Silvo Pastorale del comune di Troina {EN};

VISTA la relazione di istruttoria con cui il Dirigente della U.O. 1 dell' Area 3, del Dipartimento
Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, ha espresso parere favorevole all'approvazione
della proposta del "Piano degli interventi infrastrutturali e di prevenzione degli incendi

-------- -------

(

1



boschivi delle proprietà boschive dell'Azienda Speciale Silvo Pastorole del comune di Troina",
proposto dal!' Azienda Speciale Silvo Pastorale del comune di Troina (EN), disponendone
contestualmente la pubblicazione;

CONSIDERATO che la sopra specificata proposta di Piano è stata pubblicata presso le sedi del
Comune di Troina (EN) e del Comando Corpo Forestale - Distaccamento Forestale di Cesarò
EN), competenti per territorio, nonché sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale dello
Sviluppo Rurale e Territoriale per la durata di giorni 15 e che non sono pervenute
osservazioni e proposte;

A Termini delle disposizioni vigenti

DECRETA

Articolo unico

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è
approvato il "Piano degli interventi infrostrutturali e di prevenzione degli incendi boschivi delle
proprietà boschive dell'Azienda Speciale Silvo Pastorale del comune di Troina", proposto dal!' Azienda
Speciale Silvo Pastorale del comune di Troina (EN),

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana, nella parte di
competenza del Dipartimento dello Sviluppo Rurale e Territoriale e l'avviso sarà pubblicato nella
Gazzetta ufficiale della Regione Siciliana,

l1 9 G\U. 2019
Palermo,lì _

Pubblicato if _

2


